
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 198 del 31/07/2017    

Repertorio Generale n. 590  del 03/08/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL RICOVERO ANZIANI 
DAL 27 APRILE 2017 AL 30 GIUGNO 2017 PRESSO LA STRUTTURA OASI SANT 
ANTONIO DI FURCI SICULO.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 198 del 31/07/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL RICOVERO ANZIANI 
DAL  27  APRILE  2017  AL  30  GIUGNO  2017  PRESSO  LA  STRUTTURA  OASI 
SANT‘ANTONIO DI FURCI SICULO. CIG:ZDC1F76F2A 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 14 del 20.01.2017, nelle more della 
nuova  gestione  della  casa  di  riposo  denominata  “Carlo  Zuccaro”  di  proprietà  comunale,  si  è 
disposto il trasferimento per undici (11) anziani in stato di indigenza e/o non autosufficienti presso 
una struttura idonea;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 24.01.2017 repertoriata al n. 36 del 24.01.2017 si è 
individuata per il  trasferimento degli  anziani  ospiti  la Società  Cooperativa Sociale “Comunità e 
Servizio” con sede legale in Messina via Catania n.84 p.i. 01417690839, ente gestore della struttura 
“Oasi Sant’Antonio” sita in Furci Siculo via Dei Cipressi; 

VISTA la  Determina  Dirigenziale  n.  73  del  29.03.2017  recante  repertorio  generale  n.  188  del 
30/03/2017  di  aggiudicazione  definitiva  dell’immobile  comunale  denominato  Casa  di  Riposo 
“Carlo Zuccaro” alla Ditta Villa Erminia srl con sede legale in Pedara (Ct) via Vecchio Pino n. 16;

copia informatica per consultazione



DATO ATTO  che  i  ritardi  accumulati  dagli  iter  burocratici  –  non  dipendenti  dal  Comune  di 
Taormina – non permettono alla Società Villa Erminia, sopra meglio identificata, di intervenire – 
supportata dagli atti di aggiudicazione definitiva – sotto riserva di legge – per eliminare “elementari 
criticità” (in attesa dei lavori come da programmazione e realizzazione ai sensi dell’art. 9 Capitolato 
Speciale d’appalto) e all’Ufficio Servizi Sociale di adempiere a quanto programmato con determina 
dirigenziale n. 9 del 24 gennaio 2017;

CHE con Determina Dirigenziale n. 70 del 27.03.2017 repertoriata al n. 192 del 31.03.2017 è stata 
impegnata la somma di € 12.303,90 iva inclusa al 5% per il proseguimento del ricovero anziani 
presso la struttura Oasi S.Antonio sita in Furci Siculo a partire dal 27 marzo 2017 per ulteriori 30 
gg.;

RITENUTO che per attuare tutte le ristrutturazioni necessarie a poter accogliere gli anziani ospiti 
presso la struttura denominata “Carlo Zuccaro” occorrono altri sessantacinque (65) gg. continuativi 
dal 27 aprile 2017 al 30 giugno 2017;

CHE con nota n. 7828  del 10/04/2017 il Comune di Taormina ha richiesto all’Oasi Sant’Antonio 
sita in Furci Siculo in via Dei Cipressi, la disponibilità al proseguimento del ricovero;

CHE in data 11/04/2017 tramite posta elettronica, l’Oasi Sant’Antonio di Furci Siculo ha dato la 
propria disponibilità al proseguimento del servizio di assistenza residenziale per gli anziani;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 115 del 28/06/2017 è stata assegnata 
al Responsabile Area Servizi alla Persona la somma di € 20.727,00 iva inclusa al 5% necessaria a 
garantire il proseguimento del ricovero anziani per giorni sessantacinque (65) continuativi a partire 
dal 27 aprile 2017 al 30 giugno 2017 presso la struttura “Oasi Sant’Antonio” sita in Furci Siculo via 
Dei Cipressi;

VISTI:

il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

il Cig: ZDC1F76F2A; 

                                                               DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. Di impegnare la complessiva somma di € 20.727,00 iva inclusa al 5% relativa al proseguimento 
del   ricovero anziani per ulteriori sessantacinque (65) gg. continuativi a partire dal 27 aprile 2017 al 
30 giugno 2017 presso la struttura denominata “Oasi Sant’Antonio” sita in Furci Siculo via Dei 
Cipressi, gestita dalla Società Coop. Sociale “Comunità e Servizio” con sede legale in Messina via 
Catania n.84 - p.i. 01417690839; Che a seguito di Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 
28/06/2017 è stato prenotato l’impegno n. 353/2017. Esigibilità anno 2017.

copia informatica per consultazione



2. Di imputare l’onere della spesa derivante dal presente atto pari ad € 20.727,00 alla missione 12, 
programma 1207, macroaggregato1.3.

3. Di trasmettere,  il presente atto al Responsabile Area del Servizio finanziario, per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.lvo 18 agosto 2000 n. 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 198 del 31/07/2017

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI 
CULT.SPORTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL RICOVERO ANZIANI DAL 27 APRILE 2017 
AL 30 GIUGNO 2017 PRESSO LA STRUTTURA OASI SANT ANTONIO DI FURCI SICULO. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 20.727,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 20.727,00 353/2017 02/08/2017 2017

Taormina , 03/08/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI

Determina N. 198 del 31/07/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER IL PROSEGUIMENTO DEL RICOVERO ANZIANI DAL 27 APRILE 2017 
AL 30 GIUGNO 2017 PRESSO LA STRUTTURA OASI SANT ANTONIO DI FURCI SICULO.. 

Registrazione Albo on-line n. 1094/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 03/08/2017 al 18/08/2017

Taormina li, 21/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


